СЛУДСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	26.09.2024

	№
	25

	с. Слудка

О внесении изменений в Положение о статусе депутата
сельской Думы и главы муниципального образования Слудское
сельское поселение Вятскополянского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая экспертное заключение Отдела по ведению регистра муниципальных правовых актов и государственной регистрации нормативных правовых актов органов исполнительной власти от 20.09.2024 № 3024-47-07-03/, Слудская сельская Дума РЕШИЛА:

        1. Внести в Положение о статусе депутата сельской Думы и главы муниципального образования Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области (далее - Положение), утвержденное решением Слудской сельской Думы от 03.05.2018 № 17 (с изменениями от 27.09.2018 №26, от 13.02.2019 № 04, от 14.10.2019 № 39; от 20.12.2019 № 54; от 13.03.2020 № 11; от 15.09.2020 № 28; от 30.10.2020 № 38; от 30.06.2021 № 19; от 21.12.2021 № 48; от 20.09.2023 № 19; от 22.02.2024 № 03; от 21.06.2024 № 13) следующие изменения:
     1.1. В подпункте «б» пункта 2 части 2 статьи 5 Положения слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить.
 1.2. В части 3 статьи 5 Положения слова  «законодательных (представительных) органов государственной власти» заменить словами «законодательных органов».

1.3. часть 6 статьи 11 Положения дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) утраты поселением статуса муниципального образования в связи с его объединением с городским округом.».
 2. Администрации Слудского сельского поселения опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Слудского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области.
Председатель Слудской

сельской Думы

        О.С. Крайнова

Глава Слудского

сельского поселения                                                                 С.Г. Ржанникова